PAP^ Xîïl Constitatio de Lege Franciscalium Tertii

Ordinis ssecularis.

LEO EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpétuant rei memorîam.

Misericors Dei Filius, qui^ suavi jugo et levé onere hominibus
imposito, omnium vitse et saluti consuiuit, Ecclesiam a se conditam
non potestatis solum sed etiam misericordise suse reliquit heredem,
ut parta per ipsum bénéficia ad omnes sseculorum setates eodem
semper charitatis tenore propagarentur. Propterea quemadmodum
in iis, quse Jésus Christus in omni vita vel gessit vel praecepit,

mitis illa sapientia et invictse magnitude benignitatis eluxit^ sic pa-

riter in singulis christianse reipublicseinstitutis mira quaedam emi-
net indulgentia et lenitas, ut plane vel in hac ipsa re similitudinem

Dei, qui chcritas est (1), gerere Ecclesia videatur. Illud est autem
munus pietatis hujus maternse maxime proprium, accommodare sa-

pienter leges, quoad fieri potest, ad tempora, ad mores, at in

prsecipiendo exigendoque summa semper sequitate uti. Atquehujus-
modi consuetudine charitatis simul et sapientise efficitur, ut immu-
tabilitatem doctrinse absolutam et sempiternam cum prudenti disci-

plinse varietate Ecclesia conjungat.

Hac Nos ratione animum et mentem Nostram in gerendo Ponti-

1. I Joan. IV, 16.
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ficatu conforinantes, ofiicii Nostri ducimiis eo, quo sequum est,

judicio sestimare naturam temporum, et omnia circumspicere, ne

quem difticultas deterreat ab utilium exercitatione virtutum. Et
nunc qiiidem perpendere ad hancnormam plaçait sodalitatemFran-

ciscalium Ordinis Tertii, qui sœcularis dicitur, diligenterque sta-

tuere num leges ejus modice temperari ob mutata tempera opor-

teret.

Prseclarum istud Francisci patris institutum yehementer pietati

christianorum commeiidavimus per litteras Encyclicas Auspicato^

-quas die xvii Septembris anno superiore dedimus. Dedimus autem
hac voluntate atqiie hoc unice proposito, ut quando plures possent

ad sanctitatis christianse laudem invitatione Nostra tempestive re-

vocarentur. Origo quippe est maxima et malorum quss premunt, et

periculorum quse metuuntur, neglecta christiana virtus : alteris

vero mederi, atque altéra deprecari non alla homines ratione pos-

sunt, quam maturando priva.tim et publiée ad Jesum Christum re-

ditu, « qui salvare in perpetuumpotest accedentes per semetipsum
« ad Deum»(l). Jamvero incurandis Jesu Christi prseceptis instituta

Franciscalia tota sunt posita : neque enim quicquamspectavitaliud
auctor sanctissimus, quam ut in iis, velut, in quadam palsestra,